

مواضع احزاب ترکیه درباره برگزاری انتخابات زودهنگام اعلام شد



اعلام برگزاری انتخابات زودهنگام در سال 2018 از سوی رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه با واکنش موافق و مخالف احزاب فعال در این کشور مواجه شد و احزاب مهم این کشور موضع خود را در خصوص این تصمیم اعلام کردند.

به گزارش آران نیوز، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه دیروز در نشست خبری پس از دیدار با دولت باغچه‌لی رهبر حزب حرکت ملی اعلام کرد که انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی ترکیه روز یکشنبه 24 ژوئن 2018 (سوم تیر 1397) برگزار خواهد شد.

بلافاصله پس از اعلام برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری و مجلس ترکیه از سوی اردوغان، موجی از واکنش سران احزاب، فضای رسانه ای ترکیه را فرا گرفت. به نوشته روزنامه جمهوری، دوغو پرینچک رهبر حزب وطن ترکیه اعلام برگزاری انتخابات زودهنگام از سوی دولت را یک کودتا توصیف کرد و گفت: تصمیم گیران برگزاری انتخابات زودهنگام قدم در راه نابودی پایه های مشروعیت خود می گذارند.

وی بیان کرد: وقتی هنوز قوانین تطبیق انتخابات بیرون نیامده و دستورالعمل اصلاحیه قانون اساسی منتشر نشده است، اعلام برگزاری زودهنگام به مفهوم انجام کودتایی از سوی دولت است.

وی اضافه کرد: با گذشت هر روز، وضعیت اقتصادی کشور و بدهی های خارجی افزایش می یابد و ائتلاف جمهور متشکل از حزب حاکم عدالت و توسعه و حزب حرکت ملی تلاش می کند از هر روشی برای پیروزی در انتخابات استفاده کند اما حزب وطن راه شکست کودتاگران انتخاباتی را می شناسد.

رهبر حزب وطن ترکیه تاکید کرد که کودتاگران انتخاباتی زیر آوار اعمال خود گرفتار خواهند شد و بی تردید با شکست مواجه خواهند شد. بنا بر اعلام شبکه ان.تی.وی، کمال قلیچداغ اوغلو رهبر حزب جمهوری خواه خلق ترکیه نیز در واکنش به خبر برگزاری انتخابات زودهنگام در این کشور گفت: ما آماده ایم و در انتخابات پیروز خواهیم شد.

وی بیان کرد: سال 2018 سال دموکراسی خواهد بود و اقدامات مربوط به ائتلاف را هر چه سریعتر به اتمام خواهیم رساند و همچنین حزب جمهوری خواه خلق ترکیه اقدامات خود را برای انتشار بیانیه انتخاباتی خود آغاز کرده است.

به نوشته همین رسانه، بولنت تریجان معاون رهبر حزب جمهوری خواه خلق بلافاصله در واکنشی از آمادگی حزب متبوعش برای انتخابات زودهنگام خبر داد و اظهار کرد: ما دیروز هم برای ورود به انتخابات زودهنگام اعلام آمادگی کردیم و با پیروزی در انتخابات به حکومت فردی ترکیه پایان خواهیم داد.

روزنامه خبر تورک به نقل از تمل کاراملای اوغلو رهبر حزب سعادت ترکیه نوشت: تاریخ اعلام شده نه برای انتخابات زودهنگام بلکه تاریخ انتخابات تحت سلطه است و نشان می دهد که ائتلاف جمهور تا چقدر از شکست در انتخابات وحشت دارد.

وی تاکید کرد: اعلام زمان برگزاری انتخابات زودهنگام آن هم بدون نهایی شدن قوانین تطبیق انتخاباتی بیانگر آن است که حزب حاکم ترکیه دیگر توان اداره کشور را ندارد و آنها با درک این که گذشت زمان به ضرر آنهاست، تصمیم به این کار گرفتند.

وی تصریح کرد: به هر حال ما اعلام کرده بودیم که برای انتخابات در هر تاریخی آماده ایم و انشالله نتایج این انتخابات زودهنگام وسیله ای برای پایان خودکامگی و پیروزی ملت خواهد شد.

بنا بر اعلام روزنامه سوزجو، مرال آکشنر رهبر حزب نیک ترکیه نیز از آمادگی خود برای ورود به انتخابات زودهنگام خبر داد و در واکنش به آن اظهار کرد: پیش از این بارها گفته بودم که با شناختی که از اردوغان دارم انتخابات پیش از سال 2019 برگزار خواهد شد و دیدید که پیش بینی من درست بود.

وی تاکید کرد: ما پیش از این نیز از دفاتر حزب در شهرهای مختلف بازدید کرده و مشغول به امور انتخاباتی بودیم و اکنون نیز حاضریم اما باید بگویم که محافظت از امنیت صندوق های رای مهمترین وظیفه ما در انتخابات خواهد بود.

وی مدعی شد: اردوغان روند پسرقت اقتصادی و عمیق تر شدن آن را می بیند و توان اصلاح امور اقتصادی را ندارد و امروز بسیار بسیار ترسیده است و چاره کار را برای ماندن در قدرت برگزاری انتخابات زودهنگام می داند اما به باور من عجله او فایده ای نخواهد داشت.

بنا بر اعلام روزنامه بیرگون، سزایی تملی رهبر شاخه مردان حزب دموکراتیک خلق ها نیز به اعلام برگزاری انتخابات زودهنگام واکنش نشان داد و گفت: این انتخابات زودهنگام نیست بلکه نام آن انتخابات وحشت بوده و نشانگر غرق شدن حزب حاکم در عجز و ناتوانی است.

روزنامه سوزجو هم به واکنش پروین بولدان رهبر شاخه زنان حزب دموکراتیک خلق ها در خصوص انتخابات زودهنگام پرداخت و به نقل از وی نوشت: 'مهاجمان عفرین به گفته های خود ادامه دهند اما ما مردم، روسای دفاتر حزب در استان ها، شهرداران وابسته و همه مدیران حزب دموکراتیک خلق ها را یک بار دیگر به مبارزه برای آزادی، دموکراسی و

حفظ حقوق انسان ها دعوت می کنیم'. به گزارش ایرنا، بر اساس اصلاحیه تغییرات قانون اساسی ترکیه که در همه پرسی یکسال پیش به تایید مردم این کشور رسید، قرار بود انتخابات بعدی ریاست جمهوری و مجلس

در 3 نوامبر 2019 (12 آبان 1398) برگزار شود. بر اساس پیش بینی انجام شده در اصلاحیه قانون اساسی ترکیه، اگر مجلس ملی ترکیه تصمیم به برگزاری انتخابات زودهنگام بگیرد، هر دو انتخابات در یک روز انجام می شود. دو روز پیش دولت باغچه لی رهبر حزب حرکت ملی ترکیه که با حزب عدالت و توسعه 'ائتلاف جمهور' را برای حضور در رقابت های انتخاباتی تشکیل داده است، خواستار برگزاری

انتخابات زودتر از موعد مقرر در این کشور شد. وی در نشست دو روز پیش مجلس ترکیه پیشنهاد کرد که انتخابات ریاست جمهوری و مجلس قبل از تاریخ مقرر 3 نوامبر 2019 (12 آبان 1398) برگزار شود.

وی علت پیشنهاد خود برای برگزاری انتخابات زودهنگام در ترکیه را جلوگیری از قطب بندی و تنش احتمالی در جامعه ترکیه در زمان برگزاری انتخابات محلی و حدود هفت ماه قبل از انتخابات مجلس و ریاست جمهوری عنوان کرد.

رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه در نشست خبری امروز (29 فروردین) پس از دیدار با دولت باغچه‌لی رهبر حزب حرکت ملی اعلام کرد که انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی ترکیه روز یکشنبه 24 ژوئن 2018 (سوم تیر 1397) برگزار خواهد شد.

وی افزود: تصمیم برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی زودهنگام، پس از مشورت با دولت باغچه‌لی و اعضای حزب عدالت و توسعه و در نظر گرفته شدن شرایط خاص منطقه مخصوصا جنگ و بحران سوریه و تحولات عراق گرفته شده است.

به گزارش ایرنا، این انتخابات نخستین انتخابات پس از اصلاحیه قانون اساسی ترکیه برای گذر از نظام پارلمانی به نظام ریاستی محسوب می شود و پس از انتخابات، ترکیه دیگر

پست نخست وزیری نخواهد داشت و اختیارات رئیس جمهوری در نظام جدید افزایش خواهد یافت. پیش از این رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری، بینالی یلدریم نخست وزیر، بکیر بوزداغ معاون نخست وزیر و سخنگوی دولت ترکیه بارها برگزاری زودهنگام انتخابات در این کشور را رد کرده بودند.

برخی نظرسنجی های منتشر شده در جامعه کنونی ترکیه حاکی از شکست حزب حاکم در صورت برگزاری انتخابات زودهنگام است اما رسانه های نزدیک به حاکمیت اعلام کرده اند که آخرین نظرسنجی ها نشان می دهد که اردوغان به عنوان مهمترین نامزد انتخابات ریاست جمهوری 55 درصد رای دارد.

به گزارش ایرنا، بر اساس تقویم انتخاباتی ترکیه، قرار است انتخابات محلی ترکیه با هدف مشخص کردن شهرداران شهرهای 81 استان این کشور در 31 ماه مارس 2019(11 فروردین 1398) برگزار شود.